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§ 14  Levande lokala centrum – riktlinje för centrumutveckling. Svar på remiss 

från kommunstyrelsen 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen av 

förslag till Levande lokala centrum – riktlinje för centrumutveckling. 

 

Ärendet 

I Stockholms stads budget för 2015 fick kommunstyrelsen i uppdrag att i samarbete med 

stadsdelsnämnderna arbeta fram en stadsövergripande strategi för levande lokala centrum.  

Stadsledningskontoret har nu tagit fram ett förslag till riktlinje för centrumutveckling. Syftet 

är framför allt att stödja stadsdelsnämndernas arbete med de lokala utvecklingsprogrammen.  

 

Förvaltningen är positiv till en stadsövergripande riktlinje för levande lokala centrum och 

föreslår att den ingår som en del i arbetet med de lokala utvecklingsprogrammen. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-11-17. 

Dnr 1.5.1-566/2016 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V), Kjell Backman m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP) 

yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L) yrkade att nämnden skulle delvis bifalla 

förvaltningens förslag och lade därutöver fram ett eget förslag – se Reservation nedan. I detta 

instämde Lars Hultkvist (KD) med ett ersättaryttrande. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Reservation  

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L)  

 

Stadsdelsnämnden bifaller delvis förvaltningens förslag och anför därutöver följande som svar 

på remissen. 

 

En attraktiv stad förutsätter närhet till affärer, handel, caféer, restauranger och lokala 

mötesplatser dit människor söker sig. Vi delar därför intentionerna i det förslag på riktlinjer 

för centrumutveckling som kulturnämnden nu ska ta ställning till. Genom att bygga tätare så 

skapas också ett växande underlag för att kunna lokala centrum och mötesplatser. Det är 

dock viktigt att påpeka att staden varken ska äga eller driva några egna centrum, varken 

lokala eller kommersiella, utan stadens roll i detta mer ska vara som markägare, 
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myndighetsutövare och tillståndgivare samt som samordnare mellan privata fastighets- och 

centrumägare, medborgare och andra lokala aktörer. 

 

Ersättaryttrande 

Lars Hultkvist (KD) 

 

Om jag hade haft förslags- och rösträtt hade jag yrkat att nämnden skulle besluta enligt 

förslag  från Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L). 

 

 

  


